
 
DETERMINAZIONE N. 227 

 

22 SETTEMBRE 2016 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE COMUNICAZIONE:  RIDUZIONE PROGRAMMI DI SPESA 

N. 70 E 71 DISPOSTI CON DETERMINAZIONE N. 1 DI DATA 14 

GENNAIO 2016 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Con determinazione n. 1 del 14 gennaio 2016 sono state approvate le graduatorie degli studenti 

selezionati/idonei nel Bando per attività di collaborazione con l’Opera Universitaria a.a. 2015/2016 

per una spesa presunta pari a € 146.000,00. 

 

Verificato che il numero di studenti coinvolti sarà inferiore a quello previsto e che sono variati anche 

i coinvolgimenti degli studenti all’interno dei diversi settori dell’Ente in cui prestano servizio, 

 

tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 dicembre 

2015 n. 2367; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che a seguito di un numero minore del previsto e di un coinvolgimento diverso 

da quello ipotizzato a inizio anno degli studenti ‘150 ore’ coinvolti nell’ambito del Bando 

per attività di collaborazione a tempo parziale presso l’opera Universitaria a.a. 2015/2016, 



si autorizza l’ufficio Ragioneria a ridurre alla Macrovoce 041010 Conto 041010050 

Prestazione di Servizi: 

- di € 14.000,00 il programma di spesa 70 Centro di Costo 11 

- di € 3.000,00 il programma di spesa 71 Centro di Costo 13 

assunti con determinazione n. 1 del 14 gennaio 2016. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 

n. all.:  

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2016 

Macrovoce  041010 

Conto 041010050 

Centro di costo 11  per  - € 14.000,00.= - PRG 70/1 

Macrovoce  041010 

Conto 041010050 

Centro di costo 13  per  - € 3.000,00.= - PRG 71/1 

 

 

LA RAGIONERIA 

 
   ______________________________________ 

 

(PF/mgc) 

 

 


